
Hej Odense Havelodsselskab 

Tak for et godt møde 

Tak for et rigtigt godt møde torsdag d. 7. november, hvor vi drøftede, hvordan vi sammen sikrer den bedste 

fremtid for os i H/F Baagø. 

Vi ser frem til samarbejdet og er glade for, at I vil hjælpe os med juridisk sparring og forhandlinger med 

Odense Kommune og Odense Havn. 

Planlægning af nye møder 

Vi aftalte at finde datoer til to nye møder 

Arbejdsmøde med jurist - hvor vi gennemgår lejekontrakter, Kolonihaveloven og evt. stiftelse af 

andelsforening 

Arbejdsmøde med OHS' formand Ra - hvor vi drøfter forhandlinger med Odense Kommune og Odense Havn 

Udvalget mødes hver uge på følgende datoer i løbet af november, og I er altid velkomne på møderne. Vil to 

af disse datoer passe? 

Onsdag d. 13. november 17:00 

Mandag d. 18. november 17:00 

Onsdag d. 27. november 17:00 

Ellers kom gerne med forslag til mødedatoer snarest muligt i november. Det er vigtigt for os at sikre 

fremdrift i processen, så vores medlemmer snarest kan få vished og vi kan fokusere vores fremadrettede 

arbejdsindsats. 

De vigtigste punkter for os 

Som drøftet på mødet er de vigtigste punkter for os 

Juridisk sparring ift. lejekontrakter, Kolonihaveloven og muligheder for stiftelse af andelsforening 

Afklaring med Odense Kommune om muligheden for at de overtager grunden og at vi fortsætter som del af 

den fælles lejeaftale på lige vilkår 

Forhandling med Odense Havn om pris ved foreningens køb af grunden, hvis vi overtager grunden og 

fortsætter som en andelsforening 

At det i sidste ende er vores medlemmer der på generalforsamlingen beslutter, hvilken retning vi som 

forening ønsker at gå 

Forhandlinger og kolonihavelovens krav om tilbudspligt 

Som drøftet på mødet har vi modtaget et købstilbud fra Odense Havn A/S på 10.000.000 DKK, som er deres 

udgangspunkt for forhandling. 

Beslutter vi at købe grunden, skal vi selvfølgelig finde frem til en realistisk købesum, som vi forventer, vil 

være væsentligt lavere. Vi er endnu ikke indgået i forhandlinger, da vi fortsat er et sted i processen, hvor vi 

indhenter alle relevante informationer. 

Vi har været i kontakt med Miljøministeriet, som har sendt os vedhæftede dokumentation for, at vi er en 

ikke-varig forening. Dermed mener vi, at vi er omfattet af Kolonihavens krav om tilbudspligt, som vi også har 

vedhæftet. 

Tilbudspligten foreskriver, at vi ved overdragelse af grunden skal have tilbud om at købe grunden til samme 

købesum. Vi vil derfor gerne have juridisk hjælp til at undersøge, om tilbudspligten er blevet overholdt ved 

tidligere overdragelser af grunden. 



 

Her tænker vi på den overdragelse som fandt sted, da Odense Byråd besluttede at Odense Havn pr. 1. januar 

2017 blev omdannet fra kommunal selvstyrehavn til Odense Havn A/S og fusionerede med Lindø 

Industripark A/S. 

Vi har fundet dokumentation for, at købesummen dengang var 2.850.000 DKK - altså væsentlig lavere. Vi vil 

derfor mene, at det bør være udgangspunktet for forhandling. 

Medlemsundersøgelse 

Som efterspurgt, sender vi jer gerne en anonymiseret udgave af vores medlemsundersøgelse. Vi er netop 

ved at offentliggøre den for vores medlemmer, så de har mulighed for at læse deres ord som de første, og så 

deler vi den straks herefter med jer. I finder de resultater som vi præsenterede på mødet i vedhæftede. 

Udveksling af dokumenter 

Ud over præsentationen fra vores møde, har vi også vedhæftet andre relevante dokumenter som vores 

FAQ, som vi løbende udvider i takt med at vi får ny viden. Vedhæfter finder I i kronologisk rækkefølge 

Referater / præsentationer 

15. august 2024: Infomøde 1 referat + præsentation 

17. september 2024: Infomøde 2 referat 

8. oktober 2024: FAQ (opdateres løbende) 

15. oktober 2024: Infomøde 3 referat + præsentation 

7. november 2024: OHS præsentation 

Dokumenter 

Svar fra Miljøministeriet vedr. ikke-varige kolonihaver 

Uddrag fra Kolonihaveloven vedr. tilbudspligt 

Salgshistorik for grunden 

I må meget gerne sende os de nuværende og historiske lejekontrakter samt alle øvrige dokumenter, som 

kan være relevante for vores arbejde. Vi er særligt interesserede i den særskilte lejekontrakt mellem Odense 

Kommune og Odense Havelodselskab, som det endnu ikke er lykkedes at rekvirere. 

Åben proces 

Da vi har valgt at køre en åben proces overfor vores medlemmer, offentliggør vi denne opsummerende mail 

Vi ser frem til de næste møder på vores hjemmeside. Så vores medlemmer kan betrygges med, at vi er i 

dialog med alle relevante parter.  



     

 

 

 


